Paraná , 03 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2762

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        332

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do
Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO
ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no
uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no
dia 19/05/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, menor preço POR ITEM, que tem por objeto:
Contratação de serviços de arbitragem esportiva para campeonatos e
eventos esportivos do município.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento
de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou
www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda
por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 02 de maio de 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A047DA00

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 468/2021 TOMADA DE PREÇOS Nº

10/2021

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 468/2021
Tomada de preços nº 10/2021
OBJETO: Construção de barracão para a Agroindústria de Conservas,
na comunidade do KM 10, área rural do município de Santo Antonio
do Sudoeste, conforme Ofício nº 1557/2021/REGOV/CV, CR
9095580/2020/MAPA/CAIXA, conforme planilhas, memoriais,
cronogramas e projetos fornecidos pelo Departamento de Engenharia.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: BRUNO HENRIQUE LANZARINI
EXECUÇÃO ATUAL: 15/11/2023
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal
e pela contratada: BRUNO HENRIQUE LANZARINI -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A69A6044

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 160/2021 PREGÃO Nº 40/2021

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 160/2021
Pregão Nº 40/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
Desinsetização e Desratização em prédios públicos do município e de
higienização bacteriológica em reservatório de água potável.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: DEDETIZADORA BRIO LIMP LTDA;
VALOR REAJUSTE: 1.542,96
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal
e pela contratada: NELSON PAGNO MOREIRA - Representante
Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:3D7866F1

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 119/2019 PREGÃO Nº 37/2019

EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 119/2019
Pregão nº 37/2019
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Vigia/Porteiro em atendimento ao prédio da Prefeitura Municipal e
seus anexos do centro administrativo.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA
ML LTDA;
VIGÊNCIA: 14/04/2024
VALOR RENOVADO: R$ 49.800,00
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal
e pela contratada: VALDEMAR MORAIS DE LIMA - Representante
Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:4E737B05

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2023 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2023
Processo inexigibilidade nº 023/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE S A SUD
CNPJ Nº 78.113.826/0001-54
Representante: LELOIR MARIA TOMBINI SPADER
CPF nº 394.736.359-15
OBJETO: Repasse em parcela única de forma de contribuição para os
prestadores de serviços ao Sistema Único de Saúde –SUS no Estado
do Paraná.
VALOR TOTAL: R$ 23.903,99 (Vinte e Três Mil, Novecentos e Três
Reais e Noventa e Nove Centavos)
VIGÊNCIA: 27/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:5A7E2CE2

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 035/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2023
Processo dispensa nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MAURI SCHMIDT- MEI
CNPJ Nº 44.231.054/0001-33
Representante: MAURI SCHMIDT
CPF nº 342.170.448-10

Paraná , 03 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2762

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        333

OBJETO: a Contratação de empresa para prestação de serviços de
marcenaria, para realizar serviços de reforma e construção em obras
em madeira diversas.
VALOR TOTAL: R$ 46.800,00 (Quarenta e Seis Mil e Oitocentos
Reais)
VIGÊNCIA: 26/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:784B234E

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 036/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2023
Processo dispensa nº 036/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ Nº 12.014.370/0001-67
Representante: MILENA DAMBROS
CPF nº 087.347.569-06
OBJETO: Aquisição de insumos e material de enfermagem para a
Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de
Saúde do Município.
VALOR TOTAL: R$ 30.761,50 (Trinta Mil, Setecentos e Sessenta e
Um Reais e Cinqüenta Centavos)
VIGÊNCIA: 27/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:934884A3

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 034/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2023
Processo dispensa nº 034/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: CIESCA ENGENHARIA E PRE - MOLDADOS
EIRELI
CNPJ Nº 12.970.848/0001-22
Representante: DARLEI FORCELINI CIESCA
CPF nº 068.602.559-86
OBJETO: Aquisição de telhas de aço para serem usadas pelas diversas
secretarias do município de Santo Antonio do Sudoeste.
VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (Cinqüenta e Cinco Mil Reais)
VIGÊNCIA: 27/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:5AE8E9EB

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 038/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2023
Processo dispensa nº 038/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ALCI DA SILVA - MEI
CNPJ Nº 47.887.181/0001-83
Representante: ALCI DA SILVA
CPF nº 566.107.009-82
OBJETO: Contratação por DISPENSA com base no Art. 24, IV da
Lei 8.666/93, de empresa especializada na prestação de serviços de
conserto e reparo de cadeira odontológica, pertencente a Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais)
VIGÊNCIA: 01/05/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 02/05/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:8B0799E6

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

PROCESSO DE DISPENSA Nº 035/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 035/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
marcenaria, para realizar serviços de reforma e construção em obras
em madeira diversas
Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal
nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 SERVIÇO DE MARCENARIA M2 260,00 180,00 46.800,00

TOTAL 46.800,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:514A4B6D

RECURSOS HUMANOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE

PARTES: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
e a Consignet Sistemas Ltda.
OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas
funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas
Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR, com o
objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios órgãos
comerciais realizem consignações de descontos e outras operações em
folha de pagamento por meio da internet.
PRAZO: Inicia-se a partir de 24/05/2023 e possui prazo de 60
(sessenta) meses.
DATA DE ASSINATURA: 24 de abril de 2023.
FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná.